
Z(06) O [S]
327 / Vokovice

I/ SOUČASNÝ STAV A VÝCHODISKA ŘEŠENÍ

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ A REGULATIVŮ LOKALITY

Lokalita Vokovice je vymezena na základě převažujícího společného charakteru plochy, zejména typu zástavby a principu prostorového uspořádání
struktury. Lokalita se nachází nad Evropskou ulicí na mírném svahu mezi Červeným vrchem a Šáreckým údolím. V jihozápadní části lokality je zachována
část původní vesnice okolo návsi s kapličkou. Jde o vokovický zámeček a několik venkovských usedlostí u Vokovického rybníka, který leží na Litovickém
potoku. Na původní zástavbu na začátku 20. století ze severu postupně navazovala zástavba bytových a rodinných domů. Ve 30. letech 20. století bylo
vybudováno komponované zahradní město. Strukturu lokality doplnila po roce 2000 zástavba rodinných domů. Komponovaná veřejná prostranství tvoří
radiální uliční síť kolem Vokovického náměstí doplněná o ortogonální kompozici v jižní části. Kompoziční osou lokality jsou ulice Na Lužci a Na Volánové. Ve
východní části se nachází sportoviště. Lokalitě dominuje výšková budova na severu. Rozsáhlý severní výběžek lokality vykazuje nízkou míru stability a
vysokou míru potenciálu a je určen pro transformaci.

Přírodní parkVybrané limity:

Odůvodnění zastavitelnosti

zastavitelnost

Lokalita je vymezena jako zastavitelná stavební.
Lokalitu tvoří plochy, které jsou součástí zastavěného území, vymezeného k 31.
3. 2021. Lokalita je převážně tvořena vystavěným prostředím. Metropolitní plán
tento stav respektuje a navrhuje zachovat.

Odůvodnění typu struktury

uliční čára strukturapodlažnost

Lokalita je vymezena jako lokalita se strukturou zahradního města.
Strukturu lokality tvoří převážně zástavba rodinných domů, vil a řadových domů
v soukromých zahradách se stromy a vegetací utvářejícími identitu území.
Veřejná prostranství jsou tvořena ulicemi a převážně jsou ohraničena ploty.
Vymezením lokality se strukturou zahradního města Metropolitní plán chrání
základní strukturální rysy území a podporuje jejich posílení.

Odůvodnění způsobu využití

využití

Lokalita je vymezena jako zastavitelná obytná.
V lokalitě převažují plochy obytného města, které typicky zahrnují plochy
bydlení, administrativy, služeb, doplněné plochami občanské a komerční
vybavenosti a plochami pro rekreaci, relaxaci a sport.

Odůvodnění míry stability

míra stability

Lokalita je vymezena jako stabilizovaná.
Lokalita je převážně tvořena stabilizovanými plochami, jejichž charakter je
určující pro charakter celé lokality. Transformační plochy vymezené
Metropolitním plánem jsou zde oproti stabilizovaným plochám v menšině a jejich
naplněním se nepředpokládá výrazná změna charakteru lokality.

II/ ODŮVODNĚNÍ ZÁKLADNÍCH VLASTNOSTÍ LOKALITY

VYHODNOCOVÁNÍ PLÁNU
I/ INDEX VYUŽITÍ LOKALITY
index stabilizované části is = 0.53
index návrhový in = 0.79
-> Index využití lokality, čl. 157

II/ MODEL VÝVOJE POČTU OBYVATEL
Lokalita je součástí Prahy 6, což je městská část, ve které se předpokládá nárůst počtu obyvatel.

1991 1995 2001 2005 2011 2015 2019 2030 2040 2050

Praha 6 109833 106020 99850 99481 97951 100152 107213 110000 116000 122000

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Odůvodnění | 327 / Vokovice

#tcz_cl_157

